[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О внесении изменений в Порядок ведения Долговой книги Рузского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 03.04.2018 №1154

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа Московской области постановляет:

1. Внести в Порядок ведения Долговой книги Рузского городского округа Московской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 03.04.2018 №1154 следующие изменения:

1.1. Пункт 10 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
        Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.Н.Пархоменко
Проект представил:

Начальник финансового управления

Администрации Рузского

 городского округа                                                                                                В.Б.Буздина
 «___» ____________ 2022 г.

Проект согласовали:

Первый заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа                                                                                Ю.А. Пеняев

«___» ____________ 2022 года

Заместитель Главы Администрации Рузского

городского округа

                                  Т.В. Ермолаева
«___» ____________ 2022 года

Разослать: в дело, Финансовое управление Администрации
Исполнитель:

Королева Людмила Николаевна,

начальник отдела бухгалтерского учета

и сводной отчетности Финансового управления

Администрации Рузского городского округа

Тел.: 8 (49627) 23-575

 «___» ____________ 2022 года